Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Комитет по образованию

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СШ №10»

ПРИКАЗ

от 25.10.2023 г. № 853 -о

Об утверждении плана работы с учащимися «группы риска»  9-х классов по

подготовке к ГИА  в 2023-2024 учебном году

В целях предупреждения неуспеваемости, повышения уровня обучения

учащихся 9-х классов, повышения качества подготовки выпускников к

государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы с учащимися «группы риска»  9-х классов по подготовке

к государственной итоговой аттестации. (Приложение).

2. Заместителю директора по УВР Абреговой Л.А.:

1) Довести настоящий приказ до сведения педагогов, преподающих в

выпускных классах.
2) Разместить план работы с учащимися «группы риска»  9-х классов по

подготовке к государственной итоговой аттестации на сайте МБОУ «СШ

№10».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Абрегову Л.А..

Директор МБОУ «СШ № 10»                                             Н.А. Жаркова

Утверждаю

директор МБОУ «СШ № 10»

______________Н.А. Жаркова

25.10.2023 г

План работы с учащимися «группы риска» 9-х  классов

 по подготовке к государственной итоговой аттестации по математике и русскому языку, по предметам по выбору

в 2023-2024 учебном году.

№ п/п Мероприятие Срок выполнения Ответственные

1.
Определение пробелов в знаниях учащихся по математике и русскому языку и

разработка индивидуальных маршрутов
 сентябрь, октябрь Учителя-предметники

2.
Начало дополнительных занятий по подготовке к ОГЭ по обязательным  и выбранным

предметам
 с сентября 2022 Учителя-предметники

3.

Проведение консультационных занятий, обучающих школьных семинаров с учителями,

испытывающими затруднения при подготовке обучающихся к итоговой аттестации за

курс основной школы в форме ОГЭ.

По мере

необходимости
Зам. директора по УВР

4.

Проведение индивидуальных занятий с учащимися, показавшими

неудовлетворительные результаты по итогам городских контрольных работ по

обязательным предметам

До полной

ликвидации пробелов

в знаниях

Учителя-предметники

5.
Корректировка плана работы по подготовке к ОГЭ в части усиления работы со

слабоуспевающими учащимися

По мере

необходимости
Учителя-предметники

6.
Проверка состояния преподавания русского языка и математики с «группой риска»  в 9-

х классах
 до 25.04. 2024 г. Зам. директора по УВР

7.
Оформление уведомлений родителям обучающихся «группы риска» с расписанием

дополнительных занятий (под роспись)
ноябрь

Зам. директора по УВР

Кл. рук.

8.

Проверка результативности работы учителей по подготовке слабоуспевающих

учащихся к ОГЭ (контроль опроса по журналам, посещаемость по журналам, проверка

домашнего задания по тетрадям)

в течение года Зам. директора по УВР

9.
Проведение собраний с учащимися «группы риска» и их родителями по подготовке к

ОГЭ
Январь

Зам. директора по УВР

Кл. рук.

Учителя-предметники

10.

Выявление детей с ограниченными возможностями здоровья среди слабоуспевающих

учащихся «группы риска», проведение с ними разъяснительной работы о порядке

сдачи итоговой аттестации и поступления в другие учреждения

до 01.11. 2023 г. Зам. директора по УВР

11.  Включение в домашние задания - задания из КИМов Постоянно Учителя-предметники

12.
Проведение ежедневного контроля знаний учащихся «группы риска», проверка

домашнего задания

Постоянно

Учителя-предметники

13.

Осуществление контроля посещения учащимися «группы риска» уроков,

дополнительных занятий, выполнения домашних заданий по русскому языку и

математике

Постоянно

Зам. директора по УВР

Кл. рук.

14.

Информирование родителей учащихся из «группы риска» о посещаемости уроков,

дополнительных занятий, выполнения домашних заданий по русскому языку и

математике

Постоянно

Зам. директора по УВР

Кл. рук.

15.

Ознакомление родителей учащихся «группы риска» с новым положением об итоговой

аттестации, порядком проведения ОГЭ, условиями получения аттестата об основном

общем образовании и о среднем (полном) общем образовании, графиком

дополнительных занятий (под роспись)

Постоянно Зам. директора по УВР

16.  Индивидуальное консультирование родителей учащихся «группы риска» Постоянно

Зам. директора по УВР

Учителя-предметники

Кл. рук.

17.  Оказание психологической помощи, консультирование
в случае

необходимости

Психолог

Кл. рук.

Исполнитель заместитель директора по УВР _______ Л.А. Абрегова

Утверждаю

директор МБОУ «СШ № 10»

______________Н.А. Жаркова

13.12. 2022 г.

План работы с учащимися «группы риска» 11-ом классе

 по подготовке к государственной итоговой аттестации по математике и русскому языку

в 2022-2023 учебном году.

№

п/п
Мероприятие Срок выполнения Ответственные

1
Определение пробелов в знаниях учащихся по математике и русскому языку и

разработка индивидуальных маршрутов
 сентябрь, октябрь Учителя-предметники

2
Начало дополнительных занятий по подготовке к ЕГЭ по обязательным  и выбранным

предметам
 с сентября Учителя-предметники

3

Проведение консультационных занятий, обучающих школьных семинаров с учителями,

испытывающими затруднения при подготовке обучающихся к итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ.

По мере необходимости Зам. директора по УВР

4
Проведение индивидуальных занятий с учащимися, показавшими неудовлетворительные

результаты по итогам городских контрольных работ по обязательным предметам

До полной ликвидации

пробелов в знаниях
Учителя-предметники

5
Корректировка плана работы по подготовке к ЕГЭ в части усиления работы со

слабоуспевающими учащимися
По мере необходимости Учителя-предметники

6
Проверка состояния преподавания русского языка и математики с «группой риска»  в 11-

ом классе
 до 25.04. 2023 г. Зам. директора по УВР

7
Оформление уведомлений родителям обучающихся «группы риска» с расписанием

дополнительных занятий (под роспись)
сентябрь

Зам. директора по УВР

Кл. рук.

8

Проверка результативности работы учителей по подготовке слабоуспевающих учащихся

к ЕГЭ (контроль опроса по журналам, посещаемость по журналам, проверка домашнего

задания по тетрадям)

в течение года Зам. директора по УВР

9
Проведение собраний с учащимися группы «Риска» и их родителями по подготовке к

ЕГЭ
Ноябрь, Январь

Зам. директора по УВР

Кл. рук.

Учителя-предметники

10

Выявление детей с ограниченными возможностями здоровья среди слабоуспевающих

учащихся «группы риска», проведение с ними разъяснительной работы о порядке сдачи

итоговой аттестации и поступления в другие учреждения

до 01.11. 2022 г. Зам. директора по УВР

11 Включение в домашние задания - задания из КИМов Постоянно Учителя-предметники

12 Проведение ежедневного контроля знаний учащихся «группы риска», проверка Постоянно Учителя-предметники

домашнего задания

13

Осуществление контроля посещения учащимися «группы риска» уроков,

дополнительных занятий, выполнения домашних заданий по русскому языку и

математике

Постоянно

Зам. директора по УВР

Кл. рук.

14

Информирование родителей учащихся из «группы риска» о посещаемости уроков,

дополнительных занятий, выполнения домашних заданий по русскому языку и

математике

Постоянно

Зам. директора по УВР

Кл. рук.

15

Ознакомление родителей учащихся «группы риска» с новым положением об итоговой

аттестации, порядком проведения ЕГЭ, условиями получения аттестата об основном

общем образовании и о среднем (полном) общем образовании, графиком

дополнительных занятий (под роспись)

Постоянно Зам. директора по УВР

16 Индивидуальное консультирование родителей учащихся «группы риска» Постоянно

Зам. директора по УВР

Учителя-предметники

Кл. рук.

17 Оказание психологической помощи, консультирование в случае необходимости
Психолог

Кл. рук.

Исполнитель заместитель директора по УВР _______ Л.А.Абрегова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10", Жаркова Наталья Андреевна,
ДИРЕКТОР

07.12.23 21:43 (MSK) Сертификат 0D022A9797ACBD977674FDEF97B7C8CF